
   DEPARTEMENT DE LA 
  CHARENTE MARITIME 
                 ------ 
   ARRONDISSEMENT     EXTRAIT DU REGISTRE DES 
      DE ROCHEFORT               DELIBERATIONS 
               -----                          DU CONSEIL MUNICIPAL 
  CANTON DE ROYAN 
                 ------ 
 COMMUNE DE ROYAN 
 
 
N° 12.063 
 
 
L'An deux Mille Douze, le 20 avril à 17 h 30, le Conseil Municipal, légalement convoqué, 
s'est réuni à la Mairie, en séance publique, sous la présidence de Monsieur Didier QUENTIN, 
Député-Maire. 
 
 DATE  DE LA CONVOCATION                           DATE D'AFFICHAGE 
 
     Le 13 avril 2012         Le 13 avril 2012 
 
 
ETAIENT PRESENTS : M. QUENTIN, M. GIRAUD, M. SIMONNET, Mme PELTIER, 
M. BESSON, Mme LECOMTE, M. FILOCHE, Mme WILLMANN, Mme CIRAUD-
LANOUE, Mme DAUZIDOU, adjoints, 
 
M. CHABASSE, M. COASSIN, Mme DOUMECQ, Mme DUMAS, Mme FAUQUET-
MOLL, M. LABIA, M. LAPOUGE, Mme MAIRE, M. MEGLIO, M. MERLE, M. PATRUX, 
M. PAVON, M. PRUDENCIO, M. REVOLAT, Mme ROY, Mme SERRE, M. SERVIT, 
conseillers municipaux. 
 
ETAIENT REPRESENTES :  M. CAU représenté par Mme DOUMECQ 
 M. DENIS représenté par M. MERLE 
 Mme DESCHANP représentée par Mme CIRAUD-LANOUE 
 M. GUIARD représenté par Mme MAIRE 
 

 
ETAIENT ABSENTES-EXCUSEES : Mme BARRAUD DUCHERON, Mme LEFEBVRE 
 
 
Nombre de conseillers en exercice : 33 
Nombre de présents : 27 
Nombre de votants : 31 
 
Mme DOUMECQ a été élue Secrétaire de Séance. 
 
 
OBJET :  CESSION DE PARCELLES DE BOIS, NON VIABILISEES CADASTREES 

SECTION CM N° 110, N° 138, N° 163 et N° 167, SISES A ROYAN, LIEUDIT 
« GUINIELLE » A MONSIEUR MATHIEU DUMON 

 
RAPPORTEUR : M. REVOLAT 
 
VOTE : UNANIMITE 



 
Afin de renforcer l’attractivité de la commune, dans le cadre d’un développement touristique 
durable, Monsieur Mathieu DUMON souhaite créer un parc de « Découverte-Nature » 
conciliant des activités sportives récréatives de nature avec des parcours acrobatiques en forêt, 
mais également des activités ludo-pédagogiques de sensibilisation et d’éducation à 
l’environnement, avec des parcours d’orientation, quizz, sentiers de découverte, arboretum … 
 
Pour que ce projet se concrétise, Monsieur Mathieu DUMON a fait part, le 23 février 2012, 
de sa volonté d’acquérir des parcelles de bois, non viabilisées, cadastrées : 

Référence 
Cadastrale N° de la section Surface en m² Prix proposé en €uros 

CM 110 898 720 
CM 138 1.149 920 
CM 163 596 480 
CM 167 1.008 810 

 
d’une superficie totale, approximative, de 3.651 m², sous réserve de bornage, sises lieu-dit 
« Guinielle », à ROYAN. Ces parcelles, situées en zone N du Plan Local d’Urbanisme, sont 
classées « Espace Boisé Classé ». 
 
Par promesse d’achat, en date du 12 avril 2012, Monsieur Mathieu DUMON s’est  engagé à 
acquérir ces parcelles de bois au prix global net vendeur 2.930 €. (Deux mille neuf-cent-trente 
euros). 
 
La Ville de Royan conditionne la cession à l’inscription d’une condition résolutoire dans 
l’acte de vente, tendant à ce que, dans un délai de six mois, Monsieur Mathieu DUMON ait 
acquis une parcelle non classée en espace boisé, permettant la construction de l’accueil, des 
toilettes sèches et l’implantation d’un parking pour la clientèle. 
 
 

LE CONSEIL MUNICIPAL 
- Ayant entendu l’exposé du rapporteur,  

- Vu l’avis du Service du Domaine en date du 26 mars 2012, 
- Vu la promesse d’achat signée de Monsieur Mathieu DUMON, en date du 12 avril 

2012, 
- Après en avoir délibéré, 

 
 

DÉCIDE 
 
- de céder à Monsieur Mathieu DUMON, les parcelles de  bois, non viabilisées, d’une 
superficie de 3.651 m², sous réserve de bornage, cadastrées section CM n° 110, n° 138, n° 163 
et n° 167, lieu-dit « Guinielle », à ROYAN, au prix global net vendeur de 2 930 euros. 

 
- de conditionner la cession à l’inscription d’une condition résolutoire dans l’acte de vente, 
tendant à ce que dans un délai de six mois, Monsieur Mathieu DUMON acquière une parcelle 
non classée en espace boisé, permettant la construction de l’accueil, des toilettes sèches et  
l’implantation d’un parking pour la clientèle.  

 
 
 
 



- d’autoriser Monsieur le Député-Maire ou Monsieur le Premier Adjoint agissant par 
délégation à conclure et signer l’acte authentique à intervenir,  
 
- de désigner Maître Thierry GILBERT, Notaire à Royan, 1 boulevard de Cordouan, pour 
rédiger l’acte de vente.  
 
 
 

Fait et délibéré les jour, mois et an susdits, 
Ont signé au Registre les Membres présents, 
 
Pour extrait conforme, 

Certifié exécutoire Pour le Député-Maire, 
Compte tenu de l’accomplissement Et par délégation 
des formalités légales Le Premier Adjoint 
le 24 avril 2012 Bernard GIRAUD 

 







Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

